1/2

平成 30 年 2 月 1 日

各 位
                   会 社 名  日本電産株式会社

代表者名  代表取締役会長兼社長 永守 重信

取 引 所 東証一部(6594)

所 在 地  京都市南区久世殿城町 338

問合せ先   広報宣伝部長  生島 志朗

電 話  (075) 935－6150

「生産技術研究所」新規竣工のお知らせ

 日本電産株式会社は、京都府相楽郡精華町に「生産技術研究所」（以下「本研究所」）

一期新棟を竣工し、2月 20 日より業務を開始いたしますのでお知らせいたします。

記

１．本研究所の役割

本研究所は日本電産グループの成長を加速するためのものづくり基盤の強化と、大学、研究機

関、企業とのネットワークによる世界に貢献する技術の創造を目的として 2015 年 10 月に発

足しました。以来、ロボット並びにロボットの要素技術（制御、センサ、情報、先端回路技術

など）、新材料、新工法、新プロセスなど広い範囲の生産技術の研究開発を推進しています。

新棟には当研究所に所属する研究員に加え、生産技術を主たる業務とするグループ会社及び事

業本部の開発設計者をも集約し、グループの生産技術の中核拠点へと拡充していく予定です。

加えて、独自技術にこだわることなく、広く社会の皆さまのお知恵をお借りいたすべくオープ

ンイノベーションも追求し、革新技術を創出して参ります。

２．本研究所の概要

①新住所   〒619-0237 京都府相楽郡精華町光台 3丁目 9-1

②電話番号  0774-81-1111

③FAX 番号    0774-81-8888

④従業員      350 名体制でスタートし、二期棟を竣工したのち、

       最終的に 1,000 人規模まで拡大する計画です

 ⑤建物面積  6,715m2

 ⑥延床面積  23,642m2

 ⑦階 数   地上 6階

 ⑧投資額   土地・建物、設備など総額約 300 億円（二期含む予定額）

2/2

お問い合わせ先（2018 年 2 月 20 日～）

日本電産株式会社 生産技術研究所支援統轄部 業務部長 粟津 康

〒619-0237 京都府相楽郡精華町光台 3丁目 9-1 TEL：0774-81-1111（代表番号）

   以上